
UCHWAŁA NR XIX/93/18 

SENATU PAŃSTWOWEJ WYŻSZEJ SZKOŁY ZAWODOWEJ  

IM. STANISŁAWA STASZICA W PILE 

z dnia 15 lutego 2018 r. 

 

w sprawie utworzenia Związku Uczelni 

 

Na podstawie art. 28 ust. 3 ustawy z dnia 27 lipca 2005 r. – Prawo o szkolnictwie wyższym 

(Dz.U. z 2017 r. poz. 2183 z późn. zm.) 

 

uchwala się, co następuje: 

 

§ 1. Senat Państwowej Wyższej Szkoły Zawodowej im. Stanisława Staszica w Pile wyraża 

zgodę na utworzenie Związku Uczelni pod nazwą „Związek Wielkopolskich 

Publicznych Uczelni Zawodowych”.  

 

§ 2. Uczestnikami Związku Uczelni będą: 

1) Państwowa Wyższa Szkoła Zawodowa im. Hipolita Cegielskiego w Gnieźnie; 

2) Państwowa Wyższa Szkoła Zawodowa im. Prezydenta Stanisława 

Wojciechowskiego w Kaliszu; 

3) Państwowa Wyższa Szkoła Zawodowa w Koninie; 

4) Państwowa Wyższa Szkoła Zawodowa im. Jana Amosa Komeńskiego w Lesznie; 

5) Państwowa Wyższa Szkoła Zawodowa im. Stanisława Staszica w Pile. 

 

§ 3. Siedzibą Związku Uczelni będzie miasto Kalisz. 

 

§ 4. Zadania tworzonego Związku Uczelni obejmują w szczególności: 

1) wymianę informacji o zasobach kadrowych i bazie dydaktycznej, służących 

rozszerzaniu zakresu i poprawie jakości oferty dydaktycznej na studiach 

pierwszego i drugiego stopnia oraz na studiach podyplomowych Uczelni 

tworzących Związek; 

2) wspólne prowadzenie kursów i szkoleń przez Uczelnie tworzące Związek; 

3) wspólne aplikowanie o fundusze zewnętrzne i realizowanie projektów 

o charakterze dydaktycznym i naukowo-badawczym przez Uczelnie tworzące 

Związek; 

4) monitorowanie karier zawodowych absolwentów Uczelni tworzących Związek 

i śledzenie potrzeb rynku pracy w celu właściwego dostosowania kierunków 

studiów i programów kształcenia; 

5) podnoszenie kwalifikacji zawodowych pracowników Uczelni tworzących Związek; 

6) stwarzanie warunków do rozwoju kultury fizycznej i działalności artystycznej 

studentów Uczelni tworzących Związek; 

7) stwarzanie warunków do realizacji studiów dualnych, badań naukowych i prac 

rozwojowych Uczestników Związku poprzez tworzenie konsorcjów, wspólnych 

centrów badawczych, laboratoriów, itp.; 

8) wspieranie komercjalizacji wyników badań; 

9) upowszechnianie i pomnażanie osiągnięć Uczelni tworzących Związek, w zakresie 

nauki, kultury narodowej i techniki, w tym poprzez gromadzenie i udostępnianie 

zbiorów bibliotecznych i informacyjnych; 



10) prowadzenie działalności wydawniczej i promocyjnej Uczelni tworzących 

Związek; 

11) wzajemną promocję kierunków studiów prowadzonych przez Uczelnie tworzące 

Związek; 

12) wymianę studentów między Uczelniami tworzącymi Związek; 

13) promocję programu Erasmus+ w Uczelniach tworzących Związek; 

14) administrowanie majątkiem wytworzonym i przekazanym przez Uczestników 

Związku; 

15) działanie na rzecz społeczności lokalnych i regionalnych; 

16) wyrażanie opinii i reprezentowanie wspólnych interesów Uczestników Związku 

wobec administracji rządowej i samorządowej, jak również innych organizacji 

samorządowych, gospodarczych i społecznych, w tym zwłaszcza funkcjonujących 

w obszarze nauki i szkolnictwa wyższego, oraz mediów; 

17) opiniowanie aktów prawnych oraz inicjatyw prawodawczych w istotnych 

kwestiach dotyczących szkolnictwa wyższego. 

 

§ 5. Państwowa Wyższa Szkoła Zawodowa im. Stanisława Staszica w Pile wniesie 

10 000,00 zł (słownie: dziesięć tysięcy złotych 00/100) na pokrycie udziału w funduszu 

założycielskim w celu wykonywania zadań Związku.  

 

§ 6. Szczegółowe zasady organizacji i funkcjonowania Związku określa projekt Statutu 

Związku Wielkopolskich Publicznych Uczelni Zawodowych, stanowiący załącznik 

do niniejszej uchwały. 

 

§ 7. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

Przewodniczący Senatu 

Państwowej Wyższej Szkoły Zawodowej 

im. Stanisława Staszica w Pile 

 

prof. nadzw. dr hab. Donat Mierzejewski 

 


